.

PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017 dhe 31 Dhjetor 2016
Te gjitha balancat jané né LEKE

Nr

Pershkrimi i Elementeve

Periudha n

ua 1 janari né:

Shenimgj

31/12/2017

31/12/2016

TE ARDHUBAT

‘I'e ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

1,197,114,592

861,

562,610

Ndryshime ne inventarin e produkleve te gateshme dhe PP(+-)

Puna e krycr nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali i te ardhurave

1,197,114,592

861,562,610

SHPENZIMET

Léndé e parg dhe materiale té konsumueshme

4.2.1

(1,052,069,536}

(672,

209,822)

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

(1.052.069,536)

{672,

209.822)

Te tjera shpenzime

Kosto e punes

422

(21,546,533)

(12,

269,240

Pagdr g personelii

(18.484,731)

(10,

526,051)

Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore

(3.061,802)

28

743.189)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime Amortizimi dhe konsumi

423

(10,827,503)

(61

076,620)

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

424

(58,147,370)

(109,

044,837)

Totali i shpenzimeve (4-9)

(1,142,590,942)

(799,

600,519)

Fitimi/ (Humbja) nga veprimtaria kryesore

54,523,650

61,

962,091

Te ardhura te tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda

grupit)

T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve
afatgiata (paraqitur vegmas ¢ ardhurat nga niésité ekonomike
brenda grupii)

Interesa t& arkétueshém dhe 1é ardhra 1€ tiera 1€ ngjashme
{paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢
mbajtura si aktive afatshkurtra

Te ardhura dhe shpenzime financiare

4.2.5

(2,371,927)

257,634

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimel nga interesi

(7.299,479)

(3,

364.044)

12.2

Fitim/(humbjet) nga kursi i kembimit

4,927,552

4 5

621,678

12.3

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

FITIMI/(HUMBJA) para tatimit

52,151,723

62,219,725

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin aktual

15%

8,931,301

10,439,653

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin te shtyre

Shpenzimet e tatimil mbi fitimin te pjesmarrjeve

FITIM/(HUMBJA) neto e vitit financiar

43,220,423

51,

780,072

FITIMAHUMBJA) per

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices




